Página 137   04 de Julho de 2022 Nº 28.278
<BEGIN:1362407:137>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 030/2022 -
REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CONTENTORES DE LIXO PARA ATENDER A
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ
- MT
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do
resultado apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, HOMOLOGO
o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em
conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o
Decreto Municipal 001/2010 e 22/2018 e suas alterações, bem como pelas
disposições estabelecidas no Edital.
VENCEDORES: PALLET RIO INDUSTRIAL E COMERCIO LTDA,
inscrito no CNPJ: 37.104.931/0001-40. ITEM: 01. Com o Valor Total de R$
52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais).

Nova Maringá - MT, 01 de julho de 2022.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE Prefeita Municipal

<END:1362407:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1362157:137>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA N° 002/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que PRORROGOU o
prazo para a realização da CHAMADA PÚBLICA, com data de abertura dos
envelopes às 08:00hs/min do dia 01/08/2022 (Horário de Mato Grosso),
na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto a aquisição
exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados
ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação
Básica da Rede Pública de Ensino do Município de Nova Santa Helena/
MT, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Os
interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais)
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda
até o dia 29/07/2022, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova
Santa Helena/MT, localizada na Praça João Alberto Zaneti, nº 1.178, Centro.
O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, no
site da Prefeitura: www.novasantahelena.mt.gov.br (Ícone: SIC - Serviço de
Informação ao Cidadão - Licitações e Contratos - Editais).

Nova Santa Helena/MT, 01 de julho de 2022.

EDINALVA NUNES

Publique-se
<END:1362157:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1362295:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão eletrônico
nº 52/2022, realizado no dia 27/06/2022, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada ao registro de preço para futura e eventual
aquisição 01 (um) veículo do tipo caminhão coletor e compactador de lixo,
zero quilômetro, adjudicada em 27/06/2022 e homologada em 30/06/2022,
sagrou-se vencedora do certame a empresa REAVEL VEICULOS EIRELI.
Nova Ubiratã - MT, 30 de junho de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
Chamamento Público Nº 001/2022

INEXIGIBILIDADE 12/2022
HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Chamamento
Público nº 001/2022, visando credenciamento para a contratação de pessoa

desenvolvimento, execução, compatibilização de projetos de engenharia,
suas aprovações em órgãos competentes, e orçamento de obras em
caráter eventual, realizado até o dia 09/06/2022, às 13:00 horas, na sua
Sede Administrativa, sito à Rua. Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa
Helena em Nova Ubiratã-MT, adjudicada e homologada em 01/07/2022,

ASSESSORIA LTDA; e M LIMA ENGENHARIA LTDA. Nova Ubiratã - MT,
01 de julho de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2022

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público para conhecimento dos
interessados, que o Procedimento Licitatório Modalidade Pregão Presencial
nº 045/2022 que teve sua primeira data de julgamento no dia 09/06/2022
e a segunda no dia 24/06/2022, cujo objeto é o registro de preços visando
futura e eventual prestação de serviços de tapa buraco em ruas e avenidas
pavimentadas, implantação de lombadas e faixas elevadas, foi declarada
como DESERTA por falta de interessados no Certame. Nova Ubiratã - MT,
01 de julho de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária de Administração.

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ- MT, torna público para conhecimento
dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços 265/2021,
vinculada ao pregão presencial n° 046/2021 da Prefeitura Municipal de
Sorriso MT, através do processo administrativo nº 805/2022 para contratação
segurança desarmada para serem utilizados nos eventos, CONTRATADA:
SORRIFORTH SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n.º 19.781.971/0001-44. Nova Ubiratã - 01 de julho de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO DE
RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 49/2022

de mato grosso, edição nº 28.275, página 91. passando a ter o seguinte
teor: O município de Nova Ubiratã MT, torna público que no pregão
presencial nº 49/2022, realizado no dia 15/06/2022, às 08:00 horas, na sua
sede administrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
locação de estruturas temporárias para a realização de eventos, adjudicada
em 24/06/2022 e homologada em 28/06/2022, sagrou-se vencedora do lote
VI a empresa PR LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA
EIRELI, os lotes I, II, III, IV, V e VII foram declarados DESERTOS, pois não
houve interessados. Nova Ubiratã - MT, 01 de julho de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1362295:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1362144:137>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 059/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico 020/2022; Fornecedor: Artcidade Industria
e Comércio de Decorações Temáticas Ltda. - EPP; Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de enfeites para decoração natalina;
Valor Total Registrado: R$ 61.017,33 (sessenta e um mil, dezessete reais
e trinta e três centavos); Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 14,
15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21; Convênio: 1748-2021/SECEL; Data assinatura:
28/06/2022; Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Silvano Pereira
Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e a Sra. Priscila
Hermes - representante da empresa; A referida ata pode ser visualizada na

<END:1362144:137>
<BEGIN:1362146:137>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 060/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico 020/2022; Fornecedor: Delvalle Materiais
Elétricos Ltda. - EPP; Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de enfeites para decoração natalina; Valor Total Registrado: R$
22.633,00 (vinte e dois mil, seiscentos e trinta e três reais); Itens: 12 e 13;
Convênio: 1748-2021/SECEL; Data assinatura: 28/06/2022; Vigência: 12
(doze) meses. Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal de
Novo Horizonte do Norte e o Sr. Fernando Rodrigues Vale - representante

do município cito: https://novohorizontedonorte.mt.gov.br/transparencia/

<END:1362146:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1362148:137>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 58/2021

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público o resultado
da Tomada de Preços nº 04/ 2022, realizado em 28/06/2022. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - AREA CIVIL, PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DE QUADRA
DE ESPORTES NA ESCOLA MUNICIPAL TIO PATINHAS NO MUNICÍPIO